

STOCKHOLMS STAD
UTBILDNINGSNÄMNDEN

2013 -05- 24
Dnr. 13-452/3104

Utbildningsnämnden
2013-05-24

Marina Gunnmo Grönros
och Edith Ringmar
Vänsterpartiet

Skrivelse om klagörande angående utbetalade stimulansbidrag

Den privata förskolan Ringblomman stängdes i slutet av april 2013 med omedelbar verkan på grund av fara för barnens säkerhet och tecken på vanvård enligt uppgift i Kommunalarbetaren 2013-04-29. Utbildningsnämnden utfärdade ett tillfälligt verksamhetsförbud. Ringblomman fick tillstånd i augusti 2012 och hann verka som förskola endast omkring ett halvår. Tidigare har bara en förskola i Göteborg fått tillfälligt verksamhetsförbud enligt Kommunalarbetaren. Den drevs av samma kvinna som sedan tog plats i styrelsen för Ringblomman, vilket mot regelverket inte meddelades till staden. Hade kvinnan varit med i bilden från förskolans start hade tillstånd troligen inte beviljats enligt uttalande av utbildningsförvaltningen i Kommunalarbetaren. Det som hänt aktualiserar en mängd olika frågor som vi skulle vilja ha svar på:

1. Vad händer med stimulansbidraget om 50 000 kr per barn som betalats ut till Ringblomman? Kan det återkallas när förskolor så grovt bryter mot reglerna att de stängs? Om någon köper Ringblomman och startar på nytt, kommer då det nya företaget också att få 50 000 kr per barn i stimulansbidrag?
2. Vad händer med andra kommunala ersättningar som betalats ut, till exempel det socioekonomiska bidraget, när förskolor stängs?
3. Hur kan man skärpa reglerna så att förskolor som missköter sig inte på ett enkelt sätt kan kassera in kommunala ersättningar som uppenbarligen inte går till barnens bästa?
4. Vore det inte rimligare att stimulansbidrag för att förskolor är med i den gemensamma kön och tar ansvar för barnomsorgsgarantin endast betalas ut till förskolor som etablerar sig i områden där det råder brist på förskoleplatser? Som läget är idag kan förskolor som missköter sig slå ut seriösa förskolor i området. Vad vi förstår råder ingen brist på förskoleplatser i Skärholmen.
5. Hur ser förvaltningen på möjligheten att använda 2 kapitlet 5 § Skollagen för att ge avslag på ansökningar om det finns överetablering av förskoleverksamheter?